
   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 
COPIA 

 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SERVIZIO 5 - PAGHE, CONTRIBUTI E GESTIONE ECONOMICA E GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

 
 

Oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE ACCESSO MOBILITA' VOLONTARIA DA 
ALTRI ENTI EX ART. 30 D.LGS 165/2001 PER UN POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO CATEGORIA GIURIDICA D 

 

CIG:  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 41   del 04-03-2021 
 

N. Generale 112   del 04-03-2021 

 
Il Dirigente di Settore 

 
➢ Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, 

Pietroantonio Bevilacqua; 
 

➢ Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL; 

 
➢ Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
➢ Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 
 

➢ Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
➢ Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

➢ Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua, 

indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, facendola propria integralmente. 

 
IL Responsabile del Settore 

f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua 
 



   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 

 
 

SETTORE II- SERV. FINANZIARI,TRIB. E DEL PERSONALE 
 

SERVIZIO 5 - PAGHE, CONTRIBUTI E GESTIONE ECONOMICA E GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

 
Preliminare n. 41 del 04-03-2021 

 

Oggetto: 
NOMINA COMMISSIONE ACCESSO MOBILITA' VOLONTARIA DA 
ALTRI ENTI EX ART. 30 D.LGS 165/2001 PER UN POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO CATEGORIA GIURIDICA D 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 10/91, propone il seguente 

atto di liquidazione, attestando di non trovarsi situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi 

né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensioni ai sensi del DPR n.62/2013 e del 

codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che 

segue non incorrano in analoghe situazioni. 

 

PREMESSO  

• che, con Determinazione del Responsabile del II Settore n. 10 del   29/01/2021, n. Gen. 36 

del 2901/2021, è stato approvato lo schema di bando e di domanda di partecipazione alla 

procedura tramite mobilità esterna ex. Art 30 d.lgs 165/2001 di un Funzionario Tecnico  e 

di un funzionario di Vigilanza – Vicecomandante del corpo di Polizia locale  

• che il bando de quo è stato pubblicato presso l’albo pretorio on line dell’Ente, nonché nella 

sottosezione “Bandi di concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente”, e presso la 

GURS, serie concorsi, n. 1 del 29/01/2021. 

DATO ATTO che, in data 01/03/2021, sono scaduti i termini di presentazione delle istanze di 

partecipazione alla procedura e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissione  

della selezione; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 e l’art. 35; 

DATO ATTO della propria competenza in materia di nomina delle Commissioni in forza delle 

vigenti previsioni dell’ordinamento comunale; 

RITENUTO di individuare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione in 

oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 5 del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

delle altre procedure di assunzione approvato con delibera della Giunta Municipale 161 del 

14/12/2020 

VISTO il vigente Statuto Comunale, il Regolamento degli uffici e dei servizi ed il regolamento 

comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con delibera 

della Giunta Municipale 161 del 14/12/2020; 

RITENUTA la propria competenza gestionale 

 

DETERMINA 

Di Nominare la Commissione per la procedura di assunzione, tramite mobilità esterna ex. 

Art 30 d.lgs 165/2001, di un Funzionario Tecnico: 

 

Dott.ssa Giuseppina BUFFA, segretario comunale, Presidente 

Dott. Pietroantonio Bevilacqua, Responsabile del Settore II e del Settore IV, 

componente 

Ing. Stefano Bonaiuto, responsabile del Settore III 

 

 Di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante al Dott. Leonardo Lucido, dipendente 

comunale, categoria C, in servizio presso il  Settore II – Servizio Personale. 

 

Di  dare atto  alla presente procedura risulta aver partecipato ed è stato ammesso  un 

solo candidato, come da verbale  del  2 marzo 2021 agli atti, nella persona dell’ Arch. 

Francesco Milazzo; 

 

DI COMUNICARE al candidato ed ai componenti della commissione  la data del 

colloquio fissata in videoconferenza, con sistema certificato  gotomeeting,  per giorno 25 

marzo 2021  ore 09.30  in deroga al regolamento sui concorsi citato ed in ossequio a 

quanto disposto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica, Ufficio per i concorsi e il reclutamento con nota DPF 0007293-P- 03/02/2021 

giusto art. 1, comma 10, lettera Z) del DPCM 14 gennaio 2021; 

 

Di Pubblicare la presente all’albo pretorio dell’Ente e nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparenza dedicata ai concorsi. 

 

                                                                                                  

 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua 

 

 



  

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 

conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Responsabile elaborazione e conservazione: 

 

VERIFICA CONTABILE 

 
Esito: Favorevole 
 
 

 

 
Calatafimi Segesta, lì 04-03-2021  
 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua 
  

 



   
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

  

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 

 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 112 del 04-03-2021, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 04-03-2021.  
 
N. Reg. Albo:  342 
 
 
Calatafimi Segesta, lì 04-03-2021  
  
  

Responsabile di settore  
f.to Dott. Bevilacqua 

Pietroantonio  
 


